平成１６年３月１２日

各      位

会 社 名  セントケア株式会社

代表者名  代表取締役社長 村上 美晴

（登録銘柄・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役管理部長 関根 竜哉

（TEL． ０３－３５３８－２９４３ ）

組織変更および人事異動についてのお知らせ

 当社は、平成１６年３月１２日開催の取締役会決議により、平成１６年４月１日付をもって下記の

とおり、組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成１６年４月１日付）

（１） 経営環境の変化に即応させるため、またミレニア社との訪問看護サービスに関する業務提

携を今後推進するため、ヘルスケア事業部の訪問看護担当を部として分離独立させ、訪問

看護部を新設いたします。（ご参照：平成１６年２月２５日付 「ミレニア・ホールディン

グス・インコーポレイテッドとの業務提携に関するお知らせ」）

（２） それぞれの地域におけるきめ細かい営業戦略を実践するため、ヘルスケア事業部の東海統

括を分割し、中部統括を新設いたします。

（３） 内部牽制機能の一層の充実を図ることを目的として、管理部の総務課を部として独立させ

ます。

（４） 社内事務の合理化および意志決定の迅速化を図るため、業務支援部を廃止するとともに、

管理部に事務センター課、請求・回収課、情報システム課を、また総務部に総務課および

営業所サービス課を新設いたします。

２． 人事異動（平成１６年４月１日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

取締役執行役員

企画開発部長 兼 営業部、お客様

サービス部管掌

取締役執行役員

業務支援部長 兼 企画開発部、人

事部、営業部、フランチャイズ開

発部、お客様サービス部管掌

篠崎
しのざき

  宏
ひろし

取締役執行役員

管理部長 兼 人事部、総務部、

経営企画室管掌

取締役執行役員

管理部長 兼 経営企画室管掌 関根
せき ね

 竜哉
たつ や

執行役員

フランチャイズ開発部長 兼 訪

問看護部長

フランチャイズ開発部長

岩間
いわ ま

  勉
つとむ

ヘルスケア事業部

神奈川（横浜・川崎）統括部長

ヘルスケア事業部

東海統括部長 岡村
おかむら

 大記
だい き

ヘルスケア事業部

東海統括部長

山田
やま だ

 奈帆美
な ほ み

総務部長 管理部

総務課長 小澤
おざ わ

 健一
けんいち

以 上

セントケア株式会社　組織図 平成16年4月1日現在

ヘルスケア事業部 東北統括
営
業
所
・
グ
ル
ー

プ
ホ
ー

ム
・
デ
イ
サ
ー

ビ
ス
セ
ン
タ
ー

等

千葉統括

東京統括

神奈川（横浜・川崎）統括

神奈川（湘南・相模）統括

東海統括

中部統括

関西統括

リフォーム部

ケータリング部

訪問看護部

株
主
総
会

取
締
役
会

取
締
役
社
長

フランチャイズ開発部

営 業 部

企画開発部

監
査
役
会

お客様サービス部

人 事 部 人 事 課

採 用 課

管 理 部 経 理 課

請求・回収課

情報システム課

事務センター課

総 務 部 総 務 課

営業所サービス課

経営企画室